

INESSA ARMANDILLE

Hyvä ystävä! Kirjeenne ilahdutti minua suuresti. Esitelmänne suunnitelmaan olen hyvin mieltynyt. Kehotan toistamaan ehdottomasti esitelmän, haastamaan taisteluun H. Droz'n, täydentämään esitelmää vallankumousta koskevalla kohdalla (esitelmän mitat eivät vain taida sallia?), s.o. sillä, *miten* vallankumous voi tapahtua? mitä on proletariaatin diktatuuri? miksi se on välttämätön? miksi se on *mahdoton* ilman proletariaatin aseistamista? miksi se sopii täysin yhteen demokratian, täydellisen, kaikinpuolisen demokratian kanssa? (vastoin vulgääristä mielipidettä).

Droz y.m. sveitsiläiset sosialipasifistit *eivät* käsitä tätä; he *eivät ole* ajatelleetkaan sitä; ja Sveitsin d'un petit État et de la petite bourgeoisie d'un petit État * olot *synnyttävät* kaikin tavoin juuri pikkuporvarillista pasifismia.

Jos Teille tulee „Volksrecht”** ja „Bernier Tagwacht”*** (näitä kahta lehteä on *välttämättä* seurattava), niin se nähdäkseni riittää käsityksen saamiseksi *keskustan* kannasta, jolle Grimm (heittiö! Kuinka kierästi hän „taistelee” Huber-Rohrschachin sosialipatriotismia vastaan!!) on täysin asettunut ja jolle ovat sortuneet (3/4:lta) myös Nobs ja Platten. Erehdytte pahasti, jos tosissanne kirjoitatte minun „vaikutuksestani” Platteniin. Asia on seuraavasti: hän ja Nobs „kirjoittautuivat” Zimmerwaldissa ja Kienthalissa vasemmistoon. Olen kymmeniä kertoja yrittänyt vetää heidät keskusteluihin, kerhoon, puheisille. Aina tuloksettomasti!! He *pelkäävät* Grimmia ja taistelua häntä vastaan. He ovat 3/4:lta „keskusta”. He ovat *melkein* toivottomia. Jollei ehkä voimakas vasemmistolainen liike oikaise heitä, mutta sekini on kyseenalaista?

* — pienen maan ja sen pikkuporvariston. *Toim.*

** — „Kansan Oikeus”. *Toim.*

*** — „Bernin Vartio”. *Toim.*

Tänään ei vielä ole korjattua päätöslauselmaa. Odotamme huomiseen.

Münzenberg sanoi minulle eilen, että tiistaina heillä tulee saksalaisen ja ranskalaisen Sveitsin nuorten neuvottelu. Siihen mennessä on saatava *meidän* päätöslauselmamme sotakysymyksestä. (Radek suostui laatimaan luonnoksen, mutta *ei* ole tähän mennessä antanut.) Mielestäni Teidän on tartuttava kaikkiin voimin työhön ehtiäkseenne *ennen* tiistaita (1) kirjoittaa Geneveen ja Ch.-de-F.*, että *minun* teesini (sotakysymystä koskevat §§, 1. osa) otettaisiin toistaiseksi perustaksi; (2) ottaa selville, kuka romaanisesta Sveitsistä tulee nuorten neuvotteluun; (3) „muokata”, „opettaa” heitä, jotta he ymmärtäisivät, missä me oleellisesti eroamme (α) sosialipasifismista ja (β) „keskustasta” (=Grimmistä ja kumpp.). (Platten ei ole hitustakaan ymmärtänyt eikä halua oppia.) Meidän kantamme yleispiirteissään=K. Liebknechtin, siis taistelu *oman* maan sosialipatriotismia ja keskustaa vastaan; erottamaton yhteys sodanvastaisen taistelun ja opportunistinvastaisen taistelun sekä sosialistisen vallankumouksen *hyväksi* suoritettavan *kaikinpuolisen* ja *pikaisen vallankumouksellisen* toiminnan välillä.

Muuten referendumien motiivit=Sveitsin *vasemmistolaisten* ensimmäinen askel toimintaohjelmaa kohti. Tämä *N.B.*

Romaanisen Sveitsin nuorten on tiistaina ehdottomasti esitettävä vasemmistolainen päätöslauselmaluonnos ja taisteltava sen puolesta. En ole vielä nähnyt korjauksia, mutta olen varma, että se *pilaa* asian (sovittelemalla ja sekoittamalla eikä paljastamalla vasemmistolaisten ja sveitsiläisten sosialipatrioottien välisiä erimielisyyksiä. Siinä on Grimmin „Berner Tagwachtissa” ja „Neues Lebenissä” ** julkaisemien enemmistöä ja vähemmistöä koskevien artikkelien koko olemus ja kataluus).

Koettakaa lähentyä internoituja ranskalaisia, järjestää kirjeenvaihto, etsiä yhteyksiä ja *perustaa* (salainen ja epävirallinen) *vasemmistolaisten* ryhmä heidän keskuuteensa. **Hyvin tärkeää!**

Tunnus „joukkoliike” ei ole hullumpi, mutta se *ei ole* ihan oikea. Sillä se jättää huomiotta *vallankumouk-*

* — Chaux-de-Fonds'tin. *Toim.*

** — „Uusi Elämä”. *Toim.*

sen, vallan valtaamisen, proletariaatin diktatuurin. Tämä NB!! Oikeampi on: kaikenlaisten *vallankumouksellisten* joukkoesiintymisten tukeminen ja kehittäminen (viipymättä) *vallankumouksen j.n.e. lähentämiseksi.*

Platten=asiansotkija. Scheidemannin vai Liebknechtin kanssa? hän kysyy käsittämättä, että Grimm nimenomaan „sovittaa”, yhdistää, *sekoittaa* sveitsiläisiä sosialipatriootteja (Greulich ja kumpp.) ja sveitsiläisiä „vasemmistolaisia”, jotka ovat *aivan valveutumattomia!!!*

Olette oikeassa: heti paikalla on ryhdyttävä vallankumoukselliseen taisteluun elinkustannusten nousua vastaan, järjestettävä lakkoja, mielenosoituksia etc. Heti paikalla „mentävä kansaan”, s.o. *joukkojen*, sorrettujen *enemmistön* keskuuteen julistamaan *sosialistista vallankumousta* (s.o. pankkien ja *kaikkien* suurten tuotantolaitosten valtaamista).

Puristan lujasti kättänne! Teidän *Lenin*

Kirjoitettu helmikuun 3 p:nä 1917
Lähetetty Zürichistä Clarens'iin

Julkaistaan ensi kerran,
käsikirjoituksen mukaan